[image: ]
Отдел образования
Измалковского округа
Липецкой области

                                                            ПРИКАЗ
    28.04.2025 года                                                                                    №225
                                                                                         с. Измалково

Итоги муниципального этапа
Всероссийского конкурса музеев
образовательных организаций
Российской Федерации -2025

              На основании приказа от 07.03.2025 №101 «О проведении  муниципального этапа Всероссийского конкурса музеев образовательных организаций Российской Федерации -2025», в целях активизации деятельности музейных формирований образовательных организаций, повышения их роли в патриотическом воспитании детей и молодежи Измалковского округа в период с 07 марта по 01 мая 2025 года проводился муниципальный этап Всероссийского конкурса музеев образовательных организаций Российской Федерации -2025.
28 апреля 2025 года подведены итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса музеев образовательных организаций Российской Федерации -2025.
[bookmark: _GoBack]В вышеуказанном Конкурсе приняло участие 8 учащихся  из  общеобразовательных организаций:  МБОУ СОШ с.Афанасьево, МБОУ СОШ с.Преображенье, МБОУ СОШ с.Чернава.
         На основании вышеизложенного и выписки из протокола заседания жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса музеев образовательных организаций Российской Федерации -2025

Приказываю:

1.Признать  победителями и призерами муниципального этапа Всероссийского конкурса музеев образовательных организаций Российской Федерации -2025 (приложение).
          2.Довести данный приказ до сведения образовательных организаций.
          3.Направить материалы победителей на региональный этап Всероссийского конкурса музеев образовательных организаций Российской Федерации -2025.
          4.Разместить настоящий приказ на сайте МБОУ ЦДО Измалковского  района.
          5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Н.И.Лесных.

Начальник отдела образования                                               В.И.Селянина

Наталия Викторовна Кудинова
8(47478)2-23-81

                                 Приложение
     к приказу отдела образования
от 28.04.2025г.№225
Список
победителей и призеров муниципального этапа
Всероссийского конкурса музеев образовательных организаций
Российской Федерации -2025

	№ п/п
	Номинация конкурса
	Образовательная организация
	Наименование музейного формирования
	Ф.И.О.участника
	Ф.И.О.руководителя (для детских номинаций)
	Класс/возрастная группа для
учащихся;должность для руководителя

Результат

	1.
	Реклама школьного музея
	МБОУ СОШ с.Преображенье
	Музей трудовой славы им.А.Г.Стаханова
	Марахова Алена
	Агибалова Ирина Анатольевна
	10
	победитель

	2.
	Экскурсовод школьного музея
	МБОУ СОШ с.Преображенье
	Музей трудовой славы им.А.Г.Стаханова
	Марахова Алена
	Агибалова Ирина Анатольевна
	10
	победитель

	3.
	Экскурсовод школьного музея
	МБОУ СОШ с.Чернава
	Музей истории села
	Савосин Иван
	Игнатова Нонна Викторовна
	10
	победитель

	4.
	Реклама школьного музея
	МБОУ СОШ с.Чернава
	Музей истории села
	Оператор: Анисимов Илья АлександровичАктивисты музея: Ходыкина Елизавета Сергеевна, Целых Михаил Максимович, Корнюшкина Валерия Игоревна
	Игнатова Нонна Викторовна
	10

9

8

8
	победитель

	5.
	Экскурсовод школьного музея
	МБОУ СОШ с.Афанасьево  Измалковского округа Липецкой области
	Краеведческий музей МБОУ СОШ с.Афанасьево
	Счастливцев Степан Александрович
	Осьмухина Елена Вячеславовна
	7а
	победитель

	6.
	Реклама школьного музея
	МБОУ СОШ с.Афанасьево  Измалковского округа Липецкой области
	Краеведческий музей МБОУ СОШ с.Афанасьево
	Боброва Мария Олеговна

Рахманова Мария Александровна

Скуридин Артём Александрович
	Осьмухина Елена Вячеславовна
	3а
	победитель

image1.png